
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/160-7
URBROJ: 2170/01-15-00-21-97
Rijeka, 13. 12. 2021.

Gradonačelnik je 13. prosinca 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

I
Utvrđuju se konačne rang-liste za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima 

prema socijalnim kriterijima u školskoj/akademskoj 2021./2022. godini (rang-lista za učenike i rang-
lista za studente), a koje čine sastavni dio ovog zaključka (Privitak 1).

II
Na temelju članka 20. Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata prema 

socijalnim kriterijima (“Službene novine Grada Rijeke" broj 10/16 i 19/19), Gradonačelnik Grada 
Rijeke donosi

O D L U K U
o dodjeli stipendija učenicima srednjih škola 

i studentima prema socijalnim kriterijima

1. U školskoj/akademskoj 2021./2022. godini dodjeljuje se 12 stipendija Grada Rijeke 
učenicima srednjih škola:
M.B., A.L., L.B., D.C.S., A.A.T., P.P., G.J., L.M., L.T., T.K., E.M., S.M.

te 3 stipendije Grada Rijeke studentima:
B.J., L.M., N.K.

2. Zadužuje se Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo da s učenicima srednjih škola i 
studentima iz točke 1. ove Odluke sklopi Ugovore o stipendiranju.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj i Lucije Kero
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X



PRIVITAK 1.

                         
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
U Rijeci, 7. 12. 2021. 

KONAČNA RANG-LISTA PRISTUPNIKA NATJEČAJU ZA
UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA PREMA SOCIJALNIM KRITERIJIMA

U ŠKOLSKOJ 2021./2022.GODINI

RANG IME I PREZIME NAZIV SREDNJE ŠKOLE
BODOVI 
UKUPNO

1. M.B. Srednja škola za elektrotehniku i računalstvo 80
2. A.L. Ekonomska škola Mije Mirkovića 70
2. L.B. Ugostiteljska škola Opatija 70
3. D.C.S. Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci 60
3. A.A.T. Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci 60

3. P.P.
Strojarsko brodograđevna škola za industrijska i 

obrtnička zanimanja Rijeka
60

4. G.J. Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka 50
4. L.M. Medicinska škola u Rijeci 50
4. L.T. Salezijanska klasična gimnazija s pravom javnosti 50
4. T.K. Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci 50
4. E.M. Ekonomska škola Mije Mirkovića 50
5. S.M. Medicinska škola u Rijeci 40

  
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
U Rijeci, 7. 12. 2021. 

KONAČNA RANG-LISTA PRISTUPNIKA NATJEČAJU ZA
STUDENTE PREMA SOCIJALNIM KRITERIJIMA 

U AKADEMSKOJ 2021./2022.GODINI

RANG IME I PREZIME NAZIV FAKULTETA BODOVI UKUPNO
1. B. J. Učiteljski fakultet u Rijeci 60
2. L. M. Pravni fakultet u Rijeci 40
2. N. K. Tehnički fakultet u Rijeci 40



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
KLASA: 600-01/21-05/78
URBROJ: 2170/01-04-00-21-1
Rijeka, 8.12.2021.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
Marku Filipoviću

Predmet:

I. Prijedlog konačne rang-liste za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola te konačne rang-
liste za dodjelu stipendija studentima prema socijalnim kriterijima u školskoj/akademskoj 
2021./2022. godini

II. Prijedlog Odluke o dodjeli stipendija učenicima srednjih škola i studentima prema socijalnim 
kriterijima u školskoj/akademskoj 2021./2022. godini 

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal izradila:
Lucija Kero



Obrazloženje

Povjerenstvo za stipendiranje učenika srednjih škola i studenata prema socijalnim kriterijima (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno odredbi članka 13. Odluke o stipendiranju učenika i 

studenata prema socijalnim kriterijima (”Službene novine Grada Rijeke” broj 10/16 i 19/19) - u 

daljnjem tekstu: Odluka, na sjednici održanoj dana 07. prosinca 2021. godine utvrdilo je prijedloge 

rang-lista pristupnika koji su udovoljili uvjetima Natječaja za dodjelu stipendija Grada Rijeke za 

školsku/akademsku 2021./2022. godinu, za učenike i studente prema socijalnim kriterijima:

• rang-lista 12 učenika srednjih škola i

• rang-lista 3 studenta Sveučilišta u RH.

Prijedlozi rang-lista pristupnika objavljeni su dana 24. studenoga 2021. godine na oglasnoj ploči 

Grada Rijeke, Titov trg 3 i na web stranicama Grada, www.rijeka.hr. Krajnji rok za pravovremeno 

podnošenje prigovora na rang-liste bio je 02. prosinca 2021. godine. Svi pristupnici Natječaju 

obaviješteni su putem elektroničke pošte je li njihova prijava udovoljila postavljenim uvjetima 

Natječaja te o postignutom rangu. Pristupnici su također obaviješteni o mogućnosti da podnesu 

pisani prigovor u roku osam dana od objave rang-lista, sukladno članku 16. Odluke. 

Gradonačelnik Grada Rijeke sukladno članku 20. Odluke, a nakon proteka roka za podnošenje 

prigovora, odnosno donošenja odluka po prigovorima, donosi Odluku o dodjeli stipendija 

učenicima i studentima. Temeljem Odluke Gradonačelnika, sa stipendistima se sklapaju ugovori o 

stipendiranju za cijelo razdoblje redovnog obrazovanja u okviru stupnja za koji se stipendiraju.

Na objavljivane privremene rang-liste, nije bilo prigovora. 



Prijedlog konačnih rang- lista

Povjerenstvo za stipendiranje predlaže Gradonačelniku Grada Rijeke utvrđivanje konačnih rang-

lista za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima prema socijalnim kriterijima u 

školskoj/akademskoj 2021./2022. godini.

Odlukom Gradonačelnika Grada Rijeke o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu stipendija 

učenicima srednjih škola i studentima prema socijalnim kriterijima u školskoj/akademskoj 

2021./2022. godini, propisano je da će se prema socijalnim kriterijima dodijeliti ukupno petnaest 

stipendija, jedanaest učenicima te četiri studentima.

Stipendije će život i učenje učiniti kvalitetnijim i lakšim jer 850,00 kn mjesečne stipendije, u 

okolnostima u kojima ovi mladi žive, predstavlja veliku pomoć.

Naime, sukladno prethodnim navodima, za školsku/akademsku 2021./2022. godinu natječajem je 

predviđena dodjela ukupno 15 stipendija i to učenicima srednjih škola – 11 stipendija, a studentima 

– 4 stipendije no obzirom da su samo tri studenta/ice zadovoljili kriterije natječaja ostaje jedna 

stipendija za studente nepodijeljena.

Međutim, iz razloga humanosti i socijalne osjetljivosti budući da je Povjerenstvo  pomnim 

iščitavanjem prijava učenika uvidjelo doista teške životne situacije usprkos kojima se naši mladi 

sugrađani bore za svoje školovanje ovim materijalom predlažemo da se učini iznimka i učenicima 

srednjih škola dodijeli 12 stipendija.

Dakle, Povjerenstvo za stipendiranje predlaže Gradonačelniku povećanje jedne stipendije za 

učenike srednjih škola te smanjenje jedne stipendije za studente čime bi zapravo omogućili  svim 

prijavljenim kandidatima koji ispunjavaju kriterije natječaja dobivanje stipendije.



Slijedom navedenog, predlažemo Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg

Z A K L J U Č K A

I.

Utvrđuju se konačne rang-liste za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima prema 

socijalnim kriterijima u školskoj/akademskoj 2021./2022. godini (rang-lista za učenike i rang-lista za 

studente), a koje čine sastavni dio ovog zaključka (Privitak 1).

II.

Na temelju članka 20. Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata prema socijalnim 

kriterijima (“Službene novine Grada Rijeke" broj 10/16 i 19/19), Gradonačelnik Grada Rijeke 

donosi

O D L U K U

o dodjeli stipendija učenicima srednjih škola i studentima prema socijalnim kriterijima

1. U školskoj/akademskoj 2021./2022. godini dodjeljuje se:

- 12 stipendije Grada Rijeke učenicima srednjih škola:

M.B.

A.L.

L.B.

D.C.S.

A.A.T.

P.P.

G.J.

L.M.

L.T.

T.K.

E.M.

S.M.

- 3 stipendije Grada Rijeke studentima:

B.J.

L.M.

N.K.

2. Zadužuje se Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo da s učenicima srednjih škola i 

studentima iz točke 1. ove Odluke sklopi Ugovore o stipendiranju.



PRIVITAK 1.

                         
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
U Rijeci, 7. prosinca 2021. godine

KONAČNA RANG-LISTA PRISTUPNIKA NATJEČAJU ZA
UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA PREMA SOCIJALNIM KRITERIJIMA U ŠKOLSKOJ 

2021./2022.GODINI

RANG IME I PREZIME
NAZIV SREDNJE 

ŠKOLE
BODOVI UKUPNO

1. M.B.
Srednja škola za 
elektrotehniku i 

računalstvo
80

2. A.L.
Ekonomska škola Mije 

Mirkovića
70

2. L.B.
Ugostiteljska škola 

Opatija
70

3. D.C.S.
Prva sušačka hrvatska 

gimnazija u Rijeci
60

3. A.A.T.
Prva sušačka hrvatska 

gimnazija u Rijeci
60

3. P.P.

Strojarsko 
brodograđevna škola za 
industrijska i obrtnička 

zanimanja Rijeka

60

4. G.J.
Elektroindustrijska i 

obrtnička škola Rijeka
50

4. L.M. Medicinska škola u Rijeci 50

4. L.T.
Salezijanska klasična 
gimnazija s pravom 

javnosti
50

4. T.K.
Prva sušačka hrvatska 

gimnazija u Rijeci
50

4. E.M.
Ekonomska škola Mije 

Mirkovića
50

5. S.M. Medicinska škola u Rijeci 40

                       



  
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
U Rijeci, 7. prosinca 2021. godine

KONAČNA RANG-LISTA PRISTUPNIKA NATJEČAJU ZA
STUDENTE PREMA SOCIJALNIM KRITERIJIMA U AKADEMSKOJ 2021./2022.GODINI

RANG IME I PREZIME NAZIV FAKULTETA BODOVI 
UKUPNO

1. B. J. Učiteljski fakultet u Rijeci 60

2. L. M. Pravni fakultet u Rijeci 40

2. N. K. Tehnički fakultet u Rijeci 40


	007 97 stipendije_socijalne
	007 stipendije_socijalne.doc

	KONAČNO SOC STIP
	KONAČNO SOC STIP.doc




